
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 45 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione organigramma dei servizi e individuazione delle posizioni 

organizzative. 
 
 
 L’anno duemilaquattordici addì sedici del mese di dicembre alle ore 20,45 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

Oggetto: Approvazione organigramma dei servizi e individuazione delle posizioni organizzative. 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 

Premesso che, in ottemperanza alle disposizioni di legge, si è rende necessario lo svolgimento in 

forma associata di alcune funzioni fondamentali. 

 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 21 del 20 ottobre 2014 e n.22 del 16 dicembre 

2014, che individuano nella convenzione lo strumento per dare attuazione alla normativa di legge, 

relativamente ad alcune delle funzioni fondamentali. 

 

Dato atto che le funzioni indicate alle lettere b), e), f), g) del comma 27 dell’art.14 del D.L.78/2010 

e s.m.i. sono già svolte in forma associata. 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.2 in data 11 marzo 2014 di approvazione della 

dotazione organica del Comune di Sozzago. 

 

Ritenuto di dover confermare la dotazione organica attuale. 

 

Ritenuto altresì di dover ridefinire l’organizzazione dei servizi e di individuare le posizioni 

organizzative alla luce dei convenzionamenti previsti. 

 

Assunti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) Di individuare i seguenti servizi con decorrenza 01.01.2015:  

 

Organizzazione generale dell’amministrazione; 

Personale; 

Servizi Demografici, Elettorale e Leva; 

Statistica; 

Servizio Finanziario, Contabile, Controllo ed Economato; 

Servizio Tributi; 

Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale – Ufficio tecnico comunale; 

Servizio Lavori pubblici; 

Edilizia scolastica e organizzazione dei servizi scolastici; 

SUAP; 

Catasto; 

Protezione civile; 

Polizia municipale e amministrativa locale; 

Servizio viabilità, illuminazione pubblica e manutenzione beni comunali e gestione del territorio, 

Servizio commercio, industria, artigianato, agricoltura e sviluppo economico; 

Servizi pubblici di interesse generale; 

Servizi Sociali; 

Servizio cultura e sport; 

Servizi cimiteriali; 



 

2) Di dare atto che ai servizi non svolti in forma associata corrisponderanno altrettante posizioni 

organizzative, le cui responsabilità e relative indennità verranno stabilite dal Sindaco con propri 

decreti. 

 

3) Di stabilire che la responsabilità dei servizi “Organizzazione generale dell’amministrazione” e 

“Servizio finanziario, contabile, controllo ed economato” dovranno essere conferite a personale già 

in godimento di indennità di responsabilità, senza ulteriore aggravio di costo per l’amministrazione, 

non potendo essere svolte in forma associata senza un deperimento dell’efficienza del servizio e una 

contestuale maggiore spesa. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime, stante 

l’urgenza di disporre i necessari adempimenti entro il termine previsto. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 16.12.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line  
il 18.12.2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 18.12.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
  …………………………………. 
 
Data 16.12.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16.12.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 16.12.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


